
  

 
 
 

 
 
 
 

 
May 28, 2015 

 
 
The Honorable Kimberly D. Bose 
Secretary 
Federal Energy Regulatory Commission 
888 First Street, N.E. 
Washington, D.C.  20426 
 
 
Re: San Diego Gas & Electric Company, Docket No. ER15-1144-000 
 Responses to Deficiency Letter 
 
 
Dear Ms. Bose: 
 

Enclosed please find responses of San Diego Gas & Electric Company (“SDG&E”) to the 
four questions in the deficiency letter dated April 28, 2015, and an associated tariff record.  
SDG&E understands that this filing constitutes an amendment to the filing of February 27, 2015, 
although SDG&E continues to request that the requested rate reduction and associated tariff and 
contract changes become effective March 1, 2015. 
 

If you have any questions, or if I may be of further assistance, please do not hesitate to 
contact me. 

  
Respectfully submitted, 

 
      /s/ Jonathan J. Newlander 

________________________ 
Jonathan J. Newlander  

 
Attorney for San Diego Gas & Electric Company 

 
 
cc: Mr. David Reich    

Jonathan J. Newlander 
Senior Counsel 

101 Ash Street, HQ-12 
San Diego, CA  92101 

Telephone:  (619) 699-5047 
Facsimile:  (619) 699-5027 

JNewlander@semprautilities.com 



  

TARIFF RECORD 
  



San Diego Gas & Electric Company  
FERC Electric Tariff, Volume No. 11 
 

 

APPENDIX XI 

Generation Interconnection O&M Fixed Charge Rate 

 

 

SDG&E shall apply the Generation Interconnection O&M Fixed Charge Rate 

(“Fixed Charge Rate”) to interconnection facility capital costs specified in each 

Interconnection Agreement to which SDG&E is a party and pursuant to which a 

generation facility owned by a third party is interconnected to a transmission facility 

owned by SDG&E.  The Fixed Charge Rate shall equal 5.35414 % when billed on 

an annual basis and 0.44618 % when billed on a monthly basis.  The Fixed Charge 

Rate compensates SDG&E for ongoing costs incurred on behalf or for the benefit 

of SDG&E’s Interconnection Agreement counterparties.  SDG&E-owned generation 

facilities shall be subject to the Fixed Charge Rate on the same basis as third-party 

generation.   
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San Diego Gas & Electric Company 
Docket No. ER15-1144-000 
 
 
Responses to Deficiency Letter 
 
 
 
Request 1 
 
Please explain the derivation and provide supporting documentation for the 50% split between 
transmission and distribution for Electric Plant Held for Future Use (Account 105) in Statement 
AG at page AG-2. 

 
Response to Request 1 
 
Page AG-2 is a copy of 2013 FERC Form 1 page 214 (Electric Plant Held for Future Use) that 
lists four Substation Land and Land Rights assets for a total amount of $13,092,995.  The hand 
written calculation shows the derivation of the $6,546,497.50 ($13,092,995 X 50%) allocated to 
Transmission and Distribution per SDG&E’s guidelines for Reassignments of Substation Assets 
between Transmission and Distribution for Land and Land Rights (see attached guideline pages).  
Page AG-2 is provided as supporting documentation of the December 31, 2013 ending balance 
of $6,546 (in thousands) shown on page AG-1, line 13.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prepared by: Leonor Sanchez 
Date:  May 28, 2015 













San Diego Gas & Electric Company 
Docket No. ER15-1144-000 
 

Responses to Deficiency Letter 
 

Request 2 

The Commission requires 13-month average plant balance for plant in service. Statement AD 
(Transmission Plant) provides 13 months of plant in service data for both the Book values 
(column (1)) and the Ratemaking value (column (2)) with a calculation for the difference 
between Book and Ratemaking values for December 2012 and December 2013. However, the 
derivation for the difference between Book and Ratemaking values for January 2013 through 
November 2013 is unsupported. Please provide all supporting documentation for the difference 
between Book and Ratemaking values for months January 2013 through November 2013 and 
support for the application of the seven element adjustment factor test to Book values in column 
(1). 
 
 
Response to Request 2 
 
Attached is a detailed spreadsheet that shows the monthly re-classification of per book plant to 
ratemaking plant based on the FERC Seven Factor Test in accordance with Guidelines in FERC 
Order No. 888.  These Guidelines primarily identify appropriate steps to accurately determine 
whether individual assets that are recorded in one FERC functional area for ‘per book’ purposes, 
per the Federal Code of Regulations (CFR), need to be reclassified to a different functional area 
for ratemaking purposes.  For example, if an asset recorded in an electric transmission plant 
account actually performs a distribution function in the system, then the asset should be 
reclassified for ratemaking purposes to the distribution business unit.  The detailed spreadsheet 
identifies dollars moving out of electric transmission to other business units and dollars 
reclassified into electric transmission from other business units. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prepared by: Leonor Sanchez 
Date:  May 28, 2015 











San Diego Gas & Electric Company 
Docket No. ER15-1144-000 
 
Responses to Deficiency Letter 
 
Request 3 
 
Please provide the same information referenced above for the values in Statement AE 
(Accumulated Depreciation and Amortization). Please provide all supporting documentation for 
the difference between Book and Ratemaking values for months January 2013 through 
November 2013 and support for the application of the seven element adjustment factor test to 
Book values in column (1). 
 
 
Response to Request 3 
 
Attached please find detailed spreadsheets that show the monthly reclassification of accumulated 
depreciation and amortization between per book and ratemaking.  The explanation driving the 
reclassification is the same as the response to Request 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prepared by: Leonor Sanchez 
Date:  May 28, 2015 
 











San Diego Gas & Electric Company 
Docket No. ER15-1144-000 
 
Responses to Deficiency Letter 
 
Request 4 
 
Please provide justification and all supporting material for the split of common utility plant and 
expenses between electric and gas departments set forth on pages AD-10A and AD10-B. 
 
 
Response to Request 4 
 
Supporting material for the common utility plant and expenses split between electric and gas 
departments that is provided to support the electric percentages shown on pages AD-10A and 
AD-10B, respectively, is attached.  As indicated in the Note section of work papers AH-4 and 
AH-5, SDG&E allocates common costs to its electric and gas departments based upon labor 
ratios. Common costs are defined as those costs that have not been directly assigned to either the 
electric or gas departments. Use of the labor ratio to segment common costs has been permitted 
by FERC and CPUC for rate setting purposes. The adoption of this methodology ensures 
consistency between State and Federal regulatory jurisdiction for the allocation of common plant 
and expenses. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prepared by: Leonor Sanchez 
Date:  May 28, 2015 
 


















